ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará.

- SEMED -

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 139/2024 – SEMED

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

para alteração de fiscal titular e suplente

constante no contrato n°139/2024, cujo

objeto do presente contrato é a contratação

de pessoa jurídica para fornecimento de itens

de enxoval e material de armarinho para

atender a Prefeitura e Fundos Municipais de

Benevides, através do pregão eletrônico

n°044/2023.

Pelo presente instrumento, o SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ:

13.707.794/0001-70, neste ato representado pela Sra. FRANCILENE SODRÉ

DA SILVA, Secretária Municipal de Educação, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa SEBASTIÃO Q. FERREIRA, inscrito no CNPJ nº

07.137.759/0001-60, com sede na TV. Jose Goncalves Chaves - CEP: 68.440-

000 - UF: PA - Município: Abaetetuba - Telefone: (91) 98239-4077, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. SEBASTIÃO

QUARESMA FERREIRA, brasileiro, CPF 260.701.972-91, RG 1410771

SSP/PA, firma o presente termo de Apostilamento, mediante as Cláusulas e

condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo de apostilamento, alteração da Cláusula VII,

para Termo de apostilamento para alteração de fiscal titular e suplente no

contrato n°193/2024, oriundo do pregão eletrônico n°044/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL DE CONTRATO

Substitui-se a Sra. NATALINA RESSURREIÇÃO DA SILVA, matrícula

n° 0306161 e o Sr. MATEUS GOMES BRANDÃO FILHO, matrícula nº

0305423, pelos servidores LEILIANE DO SOCORRO SANTOS DO

NASCIMENTO, matrícula nº 189475-7, como fiscal titular e como fiscal

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará.

- SEMED -

suplente o sevidor MAURICIO LUIZ RODRIGUEZ VIDAL, matrícula nº

030587-5, conforme PORTARIA N°03/2025 – GAB/SEMED de 09 de janeiro

de 2025, para a partir da presente data assumirem as responsabilidades

constantes na cláusula nona do Contrato n°139/2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não

alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Benevides/PA, 09 de janeiro de 2025.

FRANCILENE SODRÉ DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 13.707.794/0001-70

		2025-05-29T16:00:11-0300
	FRANCILENE SODRE DA SILVA:59426101268